SECTIO II. DE ECCLESIA CHRISTI

160. Quoniam Christus non modo tradidit religiosam doctrinam, sed Ecclesiam quoque seu coetum religiosum fundavit sub forma verae et strictae societatis, quae esset veluti Religio vera in concreto, seu corpus ubi Religio ipsa vivere et operare posset: postquam de Fide Catholica tractans, in huius Partis Sectione Prima Syndodus nostra aliqua preecepit, nunc, in Secunda Sectione, iuxta praedictum, de Christi Ecclesia, ipsiusmet Fidei oraculo, agendum est nobis, ut propositum, quod circa Dogma Concilium Provinciale I Guadalaxarense in praxim adducere cogitavit, perficiatur.

161. Tria vero tantum quoad Ecclesiam Christi summatim volumus attingere tribus in sequentibus Titulis: 1º De Ecclesia natura et constitutione; 2º De Summo Pontifice; 3º De Sacris Ecclesiae Romanae Congregationibus.

TITULUS I.

DE ECCLESIAE NATURA ET CONSTITUTIONE

162. Unigenitus Dei Filius societatem in terris constituit, quae Ecclesiae dicitur, cui excelsum divinumque munus in omnes saeculorum aetates continuandum transmisit, quod Ipse a Patre acceperat; ac Deus ipse magistratus assignavit, qui eidem potestate praessent. Haec societas, quamvis ex hominibus constet non secus ac civilis communitas, tamen, propter finem sibi constitu-

tum atque instrumenta, quibus ad finem contendit, supernaturalis est et spiritualis; atque idcirco distinguitur ac differt a societate civili; et quod plurimum interest, societas est genere et iure perfecta, cum adiumenta ad incolumentatem actionemque suam necessaria, voluntate beneficioque Conditoris sui omnia in se et per seipsam possideat. Sicut finis, cui tendit Ecclesia longe nobilissimus est, ita eius potestas est omnium praestantissima, neque imperio civili potest haberi inferior, aut eidem esse ullo modo obnoxia. Hanc igitur Matrem nostram et Magistram infallibilem agnoscimus, atque confitemur veram esse et perfectam societatem, supernaturalem ac divinam origine, fine, mediis, auctoritate, ideoque supernam et omnibus humanis societatibus superiorem, cuius est iure et natura eius praesesse, regere et gubernare, leges ferre, leges sancire, devios punire et bona mobilia et immobilia ad eius constitutionem pertinentia tanquam perfecta societas possidere. Hinc igitur:

163. Omnes errores catholicae doctrinae circa Ecclesiam adversantes reiicimus et damnamus, sicut in suis Apostolicis Litteris, ac in Syllabo, Encyclicae *Quanta cura* adnexo, Pius IX ven. mem. damnavit.

164. Omni studio inculcandum est Ecclesiam, etsi a civili societate diversam, non illi adversam esse: utriusque enim societatis, licet modo diverso, pro diverso eorum ordine ac fine, auctor cum sit Deus, ex ipsa rerum natura, nec pugna, nec oppositio inter easdem haberi potest; et quamvis Ecclesiae et civilis reipublicae potestas sit distincta, amicum tamen consortium optat Ecclesia et nonnisi infausta et religioni et principatu omnatur ex eorum votis, qui Ecclesiam a regno separari mutuamque imperii cum sacerdotio concordiam abrumpi discipiunt.